ipsss smiesbiiiter às scitu ^ psrtium componers consbstur, Lt cum

proksbitis muitis trsclslibus iàsm àominus spiscopus prelslss
psrtes às àmicilis componers nsqui- I uisset, prsckictus àomi-

nus Huoàolfus »bbss pro se et Nonssterio suo preàieto iuri

psriturum corsm àomino episcopo pretalo, se oblulit, àixitque,

prole - > slsbstur el sllegsuit, quocl psrslus forot «ompromiltere ser-
uslis quosà Koc ssrusnàis in probuin virum vtrique parti non

suspsctum seà s conmunem, seu in conlsàerstos qui vulgsrilsr ài-

cuntur àie eiàgenosssn, qui peritorum eonsiiio preksbilo às iure

pronuntisrent, s quoà ioksnnes Leger, Voirions snel?er, ZoKannss

Nsvler et àictus 8vsb preksti penitus àensgsrunt, àicentes se sà

Koe non ^ foro s subàitis in Lussnscb missos nso ià Ksbere in

msnàstis, Oemum lìeuersnàus in LKristo pstsr àominus IZsinricus

Lpiscopus! prsàictus eisàem 5oKsnni Leger, Voirico 8nel/er, ^o-
Ksvni Nsvior et àicto 8«sb preàietis àixit so intelligibili voos so j

mstsrns Lingws inleiligsrs àeàit, quoà proponerent csusss rslions-
biles si quss scirent usi posssnt, qusre scclssis psrrockisiis in
Xuss- s nsok Nonsslerio suo voils et incorporsts ào iure per No-
nsokum eiusàem Nonsslsrii rsgi non àsberst, st si sà Presens sà

Koo s monili non forent, terminum oonpelsntem pro eornm placito
ipsis sssignsre parslus esset sà proponenàum csusss preàictss àe

eonsiiio si I opus foret uirorum peritorum et juxts proposits ipsis
fseere etism àiffinilive pronuneisnào, proul às iure justicism sxps-
àitsm I quoà similitsr fscsre prelati rei prorsus st in toto àenegs»

runt, oppiào ssserentes quoä neo subàili in KussnscK nec ipsi sliuà
^ vellent, visi quoà prsksts ecclesia in LussnscK per eiericum secu-
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larem et non per monachum quomodoübet regeretur, Super quibus |

omnibus et singulis prefatus dominus Ruodolfus ahbas me notarium

publicum subscriplum, vt sibi vnum uel plura conficerem
Jnstrumentum uel | Jnstrumenta in forma meliori qua fieri posset, requi-
siuit. Acta sunt hec Anno, Jndictione, Pontificatu, Mense, die, hora
et Loco | quibus supra. Presentibus honorabilibus et peritis Ma-

gislris Johanne de Tonsol, Swedero phisico de Friburgo, Johanne

dicto Stat [ Canonico Abbatie thuricensis el friderico Büttiner ciue

Lucernensi, testibus ad premissa vocatis pariler et Rogatis.

®er bifcpfticp gefdjtoorne 3totar, ber biefen Srief nieber*

fdjrieb, mar Hainricus dictus Lantman de Vlma, clericus Const,
Diocesis.

5.

1377, 4 ®t>tiftmonat*.
(Slrdjio (Sngelberg.)

Heinricus dei gratia Episcopus Constantiensis dilectis in Christo
Decanis et Camerariis singulisque confratribus decanatuum in Barr
el Luceren, Et specialiter plebanis in Zug et in Risch, Ceterisque
ad quos | présentes peruenerint, Salutem in domino. Quamuis nos
iamdudum ad instantiam fratris Waltheri dicti Mirer perpetui vicarii

Ecclesie parochialis in Kussnach, ac eciam ex officio nostro
contra Johannem dictum j Veger, Volricum Snetzer, Heinricum Gu-

ner, Heinricum Ahuser, Waltherum Ebing, Johannem Maler et alios

subditos necnon parochianos Ecclesie in Küssnach predicte mense
honorabilium in Christo dominorum | Abbatis et Conuentus Monasterii

et ipsi Monasterio in Englaberg ordinis sancti Benedicti
nostre dyocesis pretacte licite vnile et incorporate, predictorumque
reorum complices el fautores per sententias excommunicationis in

eorum personas | et Jnterdicli in familias, colonos et inquilinos
successiue etiam aggrauando, seruatisque ad hoc de iure seruandis,

processimus usque ad Jnterdictum ecclesie pretacte nec non locorum

et parochiarum, ad quas uel ad que | prefati rei seu
excommunicati deuenerint inclusiue et post eorum recessum per modum

aggrauationis ad triduum pro tam scelerala necnon execrabili injuria

ac spolio notorio, necnon minis de ledendo J prefatum dominum

Isrem st non psr monscbum quomoàoiibet regeretur, Super quibus ^

omnibus et singulis prekstus àominus lìuoàoilus sbbss me nolsrium

publicum subscriptum, vt sibi vnum usi plurs coôlicerem instru-
mentum uel s instruments in torma meliori qus sieri posset, requi-
siuit. ^cts sunt beo ^nno, inàictione, ponlilicstu, Nense, àie, Kors

el loco j quibus suprs. presentibus Konorsbilibus et peritis Als»

gistris ioksnns àe tonsol, Sveàero pkisico àe Friburgo, ionsnns
àicto Stst ^ Lsnonico sbbstis tkuricensis et friàerioo Luttiner cius

lucernensi, testibus sà premisss vocstis psriter et lìogstis.

Der bischöfliche geschworn« Notar, der diesen Brief nieder»

schrieb, war llsinricus àietus lsvtmsn àe Vims, clericus Lonst.
Dioeesis.

S.

IS77, j Christmonats.
(Archiv Engelberg.)

ileinricus àei grstis Lpiseopus Lonstsntiensis clileotis in LKristo
Decsnis el Lsmersriis singulisqus conlrslribus àecsnsluum in Lsrr
el luceren, Ll speeisiiter plebsnis in Aug et in llisck, Leterisque
sà quos ^ présentes peruenerint, Sslutem in àomino. (Zusmuis nos
ismàuàum sà instsnlism srslris Wsllberi clicli Nirer perpelui vies-

rii Lcciesie psrookisiis in LussnsoK, so eeism ex ollicio noslro
coolrs iobsnnem àiclum ^ Veger, Voiricum Snet/er, lleinrieum Lu-

ner, lleinrieum ^Kuser, Wsitbernm Lbing, ioksnnem Klsler et alios

subàitos necnon psrockisnos Lcciesie in Küssnscb preàiete mense
Konorsbilium in LKristo àominorum ^ sbbstis et Lonuentus Nonss-

terii et ipsi Nonssterio in Lnglsberg oràinis ssnoti Leneàieti no-
stro àvoeesis prslscte lioile vnite et incorporate, preàictorumqus
reurum complices et tsutores per sententiss excommuniestionis in

eorum persona« ^ el interàicti in tsmiliss, eolonos et ioquilioos suc»

cessine elism sggrsusnào, «eruslisque sà Koo àe iure serusnàis,

proosssimus usque sà interàiclum eoclesie prelscle nec non loco»

rum el psrookisrum, sà quss uel «à que j presali rei seu excom»

inimicali àeuenerinl inclusive et post eorum recessum per moàum

aggrsustionis sà triàuum pro tsm sceiersls necnon exeersbiii iniu»

ris sc spoiio notorio, necnon minis àe ieàsnào j pretstum àominum
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Abbatem in corpore, seu insidiis occidendi, prout coram nobis

summarie et notorie fide dignorum testimonio plenius est edoctum,

prout in litteris et processibus nostris desnper editis plenius, ad |

quos nos refferimus, continentur.

ipsosque et quemlibet ipsorum sub penis predictis auctoritate

nostra ordinaria requiratis, ut nostras présentes lilleras debite,
ut tenentur, exequantur necnon obseruent ac obseruari faciant,
contenta in eisdem | sigillaque vestra in signum executionis sub penis

predictis apponatis, necnon a quo executoribus vestris pretaclis
apponi faciatis Suspensionen* vero Jnterdicli, quoad decanatum Lucer-

àbbslem i» corpors, sou insiàii» oeciàencki, prout corsm uobis

summsrie et notorie Kàe àignorum testimonio plenius est ecloctum,

prout in litteris et processions nostris àesupsr eàitis plenius, sàj
quo« nos retlerimu», conlioentur. Zpsi tarnen rei pretscti nostra
mandata psruipenàenles in susrum snimsrum periculum et scsnàs-

lum plurimorum, ssncleque mstris ecclesie in contemptum, in pre-
àietis sententiis snimis ^ soràoscere non lormiàsnt inàursti, Lt quis

crescente contumacia merito crescere àebest et pens, Vobis et cui-

übet vestrum sub excommunication!»

iute nequesnt spporlsri, Vo»

bis àeosnis in luderen et in Lsrr sub pens executionis sex àierum

monitions premisss àistriots prscipioncko msnàsmus, qustsnus pre-
sentes nostrss iitterss et ipssrum copias piebsnis Ioeorum I, preàio-
torum, ipsosque et quemlibet ipsorum «ub penis preàietis suotori-
tale n««trs oràinsris requirslis, ut nostras présentes liltsrss àsbite,
ut tsllsntur, exsqusntur necnon observent se observsri fscisnt, eoo»

tents in eisàem ^ sigilisque vsslrs in signum executionis sub penis

preàictis spponstis, necnon s quo executoribus vestris prelsclis sp»

p«ni fsvistis Suspeasionem vero Znterckicli, quosck àecanstum lucer-
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nensem pridem usque ad octauam | Pentecosten per nos factam et

concessam in suo robore volumus permanere. Datum in Castro

nostro Clingnow Anno domini M. CCC. LXX septimo. IHIa die mensis

decembris. Jnd. XV. a. —

A tergo beê Sriefeê bemerft man nodj bie ©puren ber ein=

fügen ©ieget Sifdjofê «^einrieb unb ber Secane in Sucem unb

Saar.

1378, 29 3ä««cr«.
(Strdjenlabe Riifnacb.)

Hainricus dei gratia Episcopus Constanciensis Decano Lucernensi

ceterisque ad quos présentes peruenerint | Salutem in domino.

Quamuis Hermannum de Vtznach presbiterum nobis delatum

publica fama | referente ex fide dignorum orta relatione Super eo

quod in ecclesia parrochiali Kiisnach mense | Montis angellorum
vnite ac incorporale sine quouis incurationis tylulo abbateque |

Monasterii predicti ac Iratre Walthero dicto Mirer eiusdem ecclesie

vero et perpetuo Vicario reni- | tenlibus contra eciam nostram no-
toriam inhibitionem, de qua eidem Hermanno constabat eui- | denier

non obstante nichilominus quod eadem ecclesia a nobis iam

dudum fuerat ecclesiastico sub- | posita seruatis quo adhoc de iure
seruandis Jnterdicto, diuina officia celebrarit ymmo | verius prophan-
narit, citauerimus ac cilari mandauerimus ad feriain sextam proximam

ante festum | Purificationis gloriose virginis Marie ad excusan
dum se si posset super premissis, necnon ad respondendum | certis

articulis sibi per nos | ex officio nostro obiciendis. Jpse tamen

plus debito per nos | expectatus non comparuil. Qua propter eundem

prout fuit reputauimus et presentibus reputamus | contumacem

ipsumque ob id excommunicamus in hiis scriptis. Et quia prehi-
bita inquisilione solerti Jnuenimus eundem Hermannum dyabulo in-

stigante in contemptum sancte matris i ecclesie sic vt premittitur
pro tholor prophanasse falcem nichilominus in messem mitlendo |

quod dolenter referimus alienam Loca et ecclesiarum parrochiasad

que uel ad quas prefatus Hermannus | tam proterue iniquitatis alump-
nus deuenerit, moram traxerit et quamdiu in eisdem fuerit, | Jn-
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nenssin, priäsm usque sä octsusm j Oentecostsn per nos lsclsm et

concesssm in suo robore volumus permsnere. Ostum iu Osstro no-
stro Llingnow ^nno äomini N. LOO. LXX septimo. IUI" äie men-
sis äeoembris. ind. XV. —